

**Reparatia capitala a strazii
Chiteni, si a drumului de acces
spre cladirea Primariei
com.Mingir, raionul Hincesti.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a strazii Chiteni, si a drumului de acces spre cladirea Primariei
com.Mingir, raionul Hincesti.**

Valoarea de deviz 599 489,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Chiteni 185m b=6,0m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	11,100	4,500	49,950
2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполнены заклиниванием мелким камнем или заиливанием) 15cm. adaos	m3	90,000	622,945	56 065,050
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) norma 0,6 kg/m2	t	0,666	9 875,285	6 576,940
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной	m2	1 110,000	166,514	184 830,540

1	2	3	4	5	6	7
		5,0 см механически) Коэффициент к материалама=1,35				
		<i>Total</i>	Lei			247 522,480
		Total Str.Chiteni 185m b=6,0m Inclusiv salariu				247 522,480 4 365,000
		2. Acces spre cladirea Primariei				
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	300,000	17,099	5 129,700
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) pentru trotuare	t	0,450	9 875,000	4 443,750
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	50,000	1 328,401	66 420,050
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) pentru trotuare	t	0,300	9 875,000	2 962,500
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 000,000	125,354	125 354,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			204 310,000
		Total Acces spre cladirea Primariei Inklusiv salariu				204 310,000 2 129,100

		Total	Lei	451 832,48
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 461,17
		Total		453 293,65
		Cheltuieli de regie	7 %	31 730,55
		Total		485 024,20
		Beneficiu de deviz	3 %	14 550,73
		Total		499 574,93
		TVA	20 %	99 914,99
		Total deviz: Inklusiv salariu		599 489,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a strazii
Chiteni, si a drumului de acces
spre cladirea Primariei
com.Mingir, raionul Hincesti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a strazii Chiteni, si a drumului de acces spre cladirea Primariei
com.Mingir, raionul Hincesti.**

Valoarea de deviz 599 489,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	21,6000	30,00	648,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	105,5000	30,00	3 165,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,4000	30,00	2 052,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,9700	30,00	629,100
Total manopera						6 494,10

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	234,8590	1 220,00	286 527,980
2.	1212121212121	Apa	m3	22,5000	12,50	281,250
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	9,1800	320,00	2 937,600
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	114,3000	320,00	36 576,000
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,4955	900,00	6 745,950
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	23,1300	180,00	4 163,400
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	50,5000	1 240,00	62 620,000
8.	23203226000401	Bitum	t	1,4585	9 500,00	13 855,750
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,4835	20,00	549,670
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,6000	12,50	120,000
Total materiale de construcții						414 377,60

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,4600	500,00	2 730,000
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4248	300,00	127,440
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,7800	600,00	2 268,000
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,1830	290,00	3 243,070
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,1830	290,00	3 243,070
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,6500	290,00	1 928,500
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	23,2200	290,00	6 733,800
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9950	290,00	578,550

9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,8130	600,00	7 687,800
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,4600	180,00	982,800
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,9875	180,00	1 437,750
Total utilaje de construcții						30 960,78

Total	Lei	451 832,4 8
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 461,17
Total		453 293,6 5
Cheltuieli de regie	7 %	31 730,55
Total		485 024,2 0
Beneficiu de deviz	3 %	14 550,73
Total		499 574,9 3
TVA	20 %	99 914,99
Total deviz:		599 489,9 2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a strazii Chiteni, si a drumului de acces spre cladirea Primariei com.Mingir, raionul Hincesti.

Investitor Primaria com.Mingir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Chiteni 185m b=6,0m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			4,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием) 15cm. adaos	m3			622,945
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	30,00	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	30,00	22,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,64
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	12,50	3,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) норма 0,6 kg/m2	t			9 875,285
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к материалама=1,35	m2			166,514
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	154,82
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	3,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		2. Acces spre cladirea Primariei				
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			17,099
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0320	12,50	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	180,00	3,28
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) pentru trotuare	t			9 875,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 328,401
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	30,00	6,30
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 240,00	1 252,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	290,00	11,57
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	290,00	38,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) pentru trotuare	t			9 875,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			125,354
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	290,00	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.